
Об организации и обеспечении приписки к призывному участку граждан 
мужского пола, которым в 2012 году исполняется семнадцать лет

Утративший силу
Решение акима Кокпектинского района Восточно-Казахстанской области от 04 
января 2012 года N 1. Зарегистрировано управлением юстиции Кокпектинского 
района Департамента юстиции Восточно-Казахстанской области 20 января 2012 
года за N 5-15-93. Утратило силу - решением акима Кокпектинского района 
Восточно-Казахстанской области от 11 апреля 2012 года N 6
      Сноска. Утратило силу - решением акима Кокпектинского района 
Восточно-Казахстанской области от 11.04.2012 N 6.
      В соответствии с  пункта 1 статьи 33 Закона Республики подпунктом 13)
Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном управлении и 
самоуправлении в Республике Казахстан»,  статьи 17 Закона пунктом 3
Республики Казахстан от 8 июля 2005 года «О воинской обязанности и воинской 
службе», в целях обеспечения своевременной и качественной приписки к 
призывному участку граждан мужского пола, которым в год приписки 
исполняется  семнадцать  лет ,  РЕШИЛ:
      1. Организовать в январе-марте 2012 года проведение приписки граждан 
мужского пола, которым в 2012 году исполняется семнадцать лет, к призывному 
участку государственного учреждения «Отдел по делам обороны 
Кокпектинского района» по адресу: село Кокпекты, улица Аухадиева, 42.
      2. В целях своевременного и качественного проведения приписки 
рекомендовать государственному учреждению «Отдел по делам обороны 
Кокпектинского района» (по согласованию) подготовить призывной участок и 
принять иные меры, установленные .законодательством
      3. Рекомендовать коммунальному государственному казенному предприятию 
«Медицинское объединение № 2 Кокпектинского района» обеспечить 
необходимым количеством врачей-специалистов и среднего медицинского 
персонала для медицинского освидетельствования юношей.
      4. Акимам сельских округов, директорам учебных заведений обеспечить 
своевременное оповещение и сопровождение к дате прибытия допризывников на
п р и п и с н у ю  к о м и с с и ю .
      5. Рекомендовать государственному учреждению «Отдел внутренних дел 
Кокпектинского района Восточно-Казахстанской области» в период приписки 
организовать взаимодействие с государственным учреждением «Отдел по делам 



обороны Кокпектинского района» в вопросах розыска и доставки лиц, 
уклоняющихся от приписки, обеспечения порядка и дисциплины на призывном 
у ч а с т к е .
      6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя 
а к и м а  р а й о н а  А х м е т о в у  М .  М .
      7. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня официального опубликования.

      Аким Кокпектинского района                 Д. Мусин
 
      СОГЛАСОВАНО:
      ВрИО начальника  государственного
      у ч р е ж д е н и я  « О т д е л  п о  д е л а м
      обороны Кокпектинского района»             Д. Нурекенов
      04.01.2012 г.
      Исполняющий обязанности  директора
      к о м м у н а л ь н о г о  г о с у д а р с т в е н н о г о
      казенного предприятия  «Медицинское
      объединение № 2 Кокпектинского района»     Н. Аубакиров
      04.01.2012 г.
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  « О т д е л  в н у т р е н н и х  д е л
      Кокпектинского района»                     Е. Сейлханов
      04.01.2012 г.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


